

Centro Cardio-Neuro Oftalmologico y Trasplante**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CECANOT-2020-00105**Descripción: **Adquisicion De Alimentos para el departamento de cocina de esta institucion hospitalaria.**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Lufisa Comercial, SRL**RNC: **131899773**Nombre Comercial: **Lufisa Comercial, SRL**Domicilio Comercial: **Independencia, Km. 10 1/2, Edif. H, Piso 7, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **829-995-6564****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto Total: **1,195,875.53**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5022110 1	ARROZ SELECTO	2,120.00	LB	34.98	74,157.60		0.00	0.00	74,157.60
2	5022110 1	TRIGO	150.00	LB	87.50	13,125.00		0.00	0.00	13,125.00
3	5022110 1	HARINA DE MAIZ PRESENTACION DE 1 LB (PAQUETE)	50.00	LB	24.60	1,230.00		0.00	0.00	1,230.00
4	5022110 1	AVENA PRESENTACION DE 2.5 LB (PAQUETE)	48.00	UD	210.00	10,080.00		0.00	0.00	10,080.00
5	5022110 1	HOJUELAS AZUCARADAS PRESENTACION DE 2 LB (PAQUETE)	120.00	PAQ	258.00	30,960.00		0.00	5,572.80	36,532.80
6	5022110 1	HOJUELAS CON MIEL (PRESENTACION DE 2 LB PAQUETE)	20.00	PAQ	304.00	6,080.00		0.00	1,094.40	7,174.40
7	5022110 1	AVENA INTEGRAL PRESENTACION EN PAQUETES DE 1 LB	10.00	UD	105.00	1,050.00		0.00	0.00	1,050.00
8	5022110 1	MAISENA 300 GRAMOS	120.00	CAJ	270.00	32,400.00		0.00	5,832.00	38,232.00
9	5022110 1	HARINA DE NEGRITO 300 GRAMOS	120.00	CAJ	118.50	14,220.00		0.00	0.00	14,220.00
10	5022110 1	QUINOA PRESENTACION EN PAQ DE 16 ONZ	10.00	LB	180.00	1,800.00		0.00	324.00	2,124.00
11	5022110 1	ALCAPARRA FRASCOS DE 114 GR	10.00	UD	343.50	3,435.00		0.00	618.30	4,053.30
12	5022110 1	ACEITUNASI N HUESO FRASCOS DE 450 GR	10.00	UD	343.50	3,435.00		0.00	618.30	4,053.30
13	5022110 1	ANIS DULCE	36.00	LB	450.00	16,200.00		0.00	2,916.00	19,116.00
14	5022110 1	ANIS ESTRELLADO	36.00	LB	450.00	16,200.00		0.00	2,916.00	19,116.00
15	5022110 1	CANELA	45.00	LB	247.50	11,137.50		0.00	0.00	11,137.50
16	5022110 1	OREGANO ENTERO	20.00	LB	180.00	3,600.00		0.00	0.00	3,600.00
17	5022110 1	OREGANO MOLIDO	20.00	LB	180.00	3,600.00		0.00	0.00	3,600.00
18	5022110 1	MALAGUETA	10.00	LB	300.00	3,000.00		0.00	0.00	3,000.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
19	5022110 1	LAUREL	2.00	LB	300.00	600.00		0.00	0.00	600.00
20	5022110 1	CLAVOS DE OLOR	3.00	LB	450.00	1,350.00		0.00	0.00	1,350.00
21	5022110 1	PIMIENTA FRASCOS DE 12 ONZ	15.00	UD	550.50	8,257.50		0.00	1,486.35	9,743.85
22	5022110 1	CURCUMA	10.00	LB	225.00	2,250.00		0.00	0.00	2,250.00
23	5022110 1	CURRI MOLIDO FRASCO DE 56 GRAMOS	10.00	UD	225.00	2,250.00		0.00	405.00	2,655.00
24	5022110 1	NUEZ MOSCADA	10.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
25	5022110 1	HIERBA BUENA (PRESENTACION EN PAQUETES	100.00	UD	82.50	8,250.00		0.00	0.00	8,250.00
26	5022110 1	CANELA EN POLVO (PRESENTACION EN FRASCOS DE 1.75 ONZ)	10.00	UD	82.50	825.00		0.00	148.50	973.50
27	5022110 1	AZUCAR CREMA PRESENTACION EN PAQUETES DE 5LB	170.00	LB	33.00	5,610.00		0.00	897.60	6,507.60
28	5022110 1	AZUCAR BLANCA PRESENTACION PAQ DE 5 LB	80.00	LB	34.50	2,760.00		0.00	441.60	3,201.60
29	5022110 1	AZUCAR DIETA PRESENTACION CAJAS DE 200 SOBRES	15.00	CAJ	828.00	12,420.00		0.00	1,987.20	14,407.20
30	5022110 1	CAFE SANTO DOMINGO PRESENTACION EN FALDO PAQ DE 1 LB	6.00	CAJ	5,700.00	12,825.00		0.00	2,052.00	39,672.00
31	5022110 1	ACEITE DE SOYA JUMBO	37.00	UD	924.00	34,188.00		0.00	5,470.08	39,658.08
33	5022110 1	ACEITE VERDE PRESENTACION FRASCO DE 2 LT	10.00	UD	1,300.00	13,000.00		0.00	2,080.00	15,080.00
34	5022110 1	ACEITE DE COCO PRESENTACION EN FRASCO DE 16 ONZ	25.00	UD	420.00	10,500.00		0.00	1,890.00	12,390.00
35	5022110 1	ALBAHACA PAQ	100.00	PAQ	82.50	8,250.00		0.00	0.00	8,250.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
36	5022110 1	BROCOLI	160.00	LB	78.00	12,480.00		0.00	0.00	12,480.00
37	5022110 1	CILANTRO	24.00	PAQ	225.00	5,400.00		0.00	0.00	5,400.00
38	5022110 1	PEREJIL	15.00	PAQ	82.50	1,237.50		0.00	0.00	1,237.50
39	5022110 1	LIMONCILLO	100.00	PAQ	82.50	8,250.00		0.00	0.00	8,250.00
40	5022110 1	HOJAS DE MENTA	100.00	PAQ	82.50	8,250.00		0.00	0.00	8,250.00
42	5022110 1	VERDURAS	35.00	PAQ	225.00	7,875.00		0.00	0.00	7,875.00
43	5022110 1	GUANDULES VERDES FRESCOS	128.00	LB	202.50	25,920.00		0.00	0.00	25,920.00
44	5022110 1	HABICHUELA PINTA	128.00	LB	75.00	9,600.00		0.00	0.00	9,600.00
45	5022110 1	HABICHUELA ROJA	40.00	LB	75.00	3,000.00		0.00	0.00	3,000.00
46	5022110 1	HABICHUELA BLANCA	40.00	LB	75.00	3,000.00		0.00	0.00	3,000.00
47	5022110 1	HABICHUELA NEGRAS	40.00	LB	60.00	2,400.00		0.00	0.00	2,400.00
48	5022110 1	LENTEJAS	40.00	LB	60.00	2,400.00		0.00	0.00	2,400.00
49	5022110 1	AJI CUBANELA	112.00	LB	67.50	7,560.00		0.00	0.00	7,560.00
50	5022110 1	AJI MORRON	240.00	LB	75.00	18,000.00		0.00	0.00	18,000.00
51	5022110 1	AJO	120.00	LB	270.00	32,400.00		0.00	0.00	32,400.00
52	5022110 1	APIO	100.00	LB	49.00	4,900.00		0.00	0.00	4,900.00
53	5022110 1	AUYAMA	360.00	LB	37.80	13,608.00		0.00	0.00	13,608.00
54	5022110 1	BATATA	60.00	LB	39.20	2,352.00		0.00	0.00	2,352.00
55	5022110 1	CEBOLLA ROJA	560.00	LB	88.00	49,280.00		0.00	0.00	49,280.00
56	5022110 1	CILANTRO ANCHO	24.00	PAQ	225.00	5,400.00		0.00	0.00	5,400.00
57	5022110 1	ESPINACA	100.00	LB	77.00	7,700.00		0.00	0.00	7,700.00
58	5022110 1	GUINEOS VERDES	2,200.00	UD	6.00	13,200.00		0.00	0.00	13,200.00
59	5022110 1	HUEVOS CARTONES DE 30	30.00	UD	225.00	6,750.00		0.00	0.00	6,750.00
60	5022110 1	LECHUGA REPOLLADA	42.00	LB	69.00	2,898.00		0.00	0.00	2,898.00
61	5022110 1	ÑAME	280.00	LB	60.00	3,675.00		0.00	0.00	16,800.00
62	5022110 1	PAPA	800.00	LB	39.00	13,866.67		0.00	0.00	31,200.00
63	5022110 1	PLATANO MADURO	600.00	UD	22.00	13,200.00		0.00	0.00	13,200.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
64	5022110 1	PLATANO VERDE	2,200.00	LB	21.00	46,200.00		0.00	0.00	46,200.00
65	5022110 1	REMOLACHA	60.00	LB	33.35	2,001.00		0.00	0.00	2,001.00
66	5022110 1	REPOLLO	24.00	UD	73.50	1,764.00		0.00	0.00	1,764.00
67	5022110 1	TAYOTA	720.00	UD	15.95	11,484.00		0.00	0.00	11,484.00
68	5022110 1	TOMATES BARCELO	240.00	LB	42.00	10,080.00		0.00	0.00	10,080.00
69	5022110 1	TOMATE DE ENSALADA	180.00	LB	42.00	7,560.00		0.00	0.00	7,560.00
70	5022110 1	YAUTIA AMARILLA	70.00	LB	91.35	6,394.50		0.00	0.00	6,394.50
71	5022110 1	YAUTIA BLANCA	500.00	LB	87.00	12,083.33		0.00	0.00	43,500.00
72	5022110 1	YUCA	100.00	LB	27.55	2,755.00		0.00	0.00	2,755.00
73	5022110 1	ZANAHORIA	560.00	LB	51.00	28,560.00		0.00	0.00	28,560.00
74	5022110 1	ZUQUINI	80.00	LB	75.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
75	5022110 1	CHULETA AHUMADA CON HUESO	224.00	LB	150.00	33,600.00		0.00	0.00	33,600.00
76	5022110 1	CHULETA FRESCA CON HUESO	60.00	LB	150.00	9,000.00		0.00	0.00	9,000.00
77	5022110 1	CHURRASCO IMPORTADO	20.00	LB	1,198.50	23,970.00		0.00	4,314.60	28,284.60
79	5022110 1	GALLINA CRIOLLA	20.00	LB	183.75	3,675.00		0.00	0.00	3,675.00
80	5022110 1	MOLLEJA DE POLLO	10.00	LB	96.00	960.00		0.00	0.00	960.00
81	5022110 1	PAVO ENTERO	16.00	UD	2,250.00	36,000.00		0.00	0.00	36,000.00
82	5022110 1	FILETE DE PESCADO MERO BASA	7.00	CAJ	3,000.00	8,647.06		0.00	1,556.47	24,780.00
83	5022110 1	POLLO ENTERO	184.00	UD	396.90	34,993.35		0.00	0.00	73,029.60
84	5022110 1	RES MOLIDA DE PRIMERA	150.00	LB	210.00	15,750.00		0.00	0.00	31,500.00
85	5022110 1	RES BISTEC	80.00	LB	248.00	3,306.67		0.00	0.00	19,840.00
86	5022110 1	BACALAO CON ESPINA	30.00	LB	210.00	6,300.00		0.00	0.00	6,300.00
87	5022110 1	SALMON EN RUEDAS CON ESPINAS	20.00	LB	718.50	14,370.00		0.00	2,586.60	16,956.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	979,101.68
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	45,207.80
Total RD\$	1,195,875.53

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido